UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

EDITAL N.º 5, DE 05 DE ABRIL DE 2022

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ÁREA DE CONHECIMENTO: GEOGRAFIA HUMANA.

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina Grande -

UFCG campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições regimentares, resolve prorrogar por 1 (um)

ano a validade do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, na Área de Conhecimento “Geografia Humana”, Assistente, Classe A, Nível I, Regime

de Trabalho de 40 horas semanais (T-40), para a Unidade Acadêmica de Geografia, conforme as

disposições contidas no Edital CFP N.° 03, de 19 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da

União no dia 22 de abril de 2021, Seção 3, página 61, regido pelo Edital CFP N.º 02, de 09 de

fevereiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União em 11 de fevereiro de 2021, seção 3,

página 53.

DÉBIA SUENIA DA SILVA SOUSA

Diretora